" 2 X . .

| Comrimme di savrom AT

$aT P8 inreg Ayl en SE%
e [T R s 2. w

3 Uidieic ¢al Messo

3 L4
Wuon  ProeM 32 aa Qb ;

COMUNE DI BARRAFRANCA

Provincia di Enna

POLIZIA MUNICIPALE . 5
Via S. Rita, 94012 Barrafranca — Tel. /Fax 0934/465391

ORDINANZA N. 04 del 3 febbraio 2015

Oggetto: Limitazioni alla circolazione veicolare. Istituzione divieto di transito ai veicoli di massa a pieno
carico superiore a 3,5 t e deviazione degli stessi su percorso alternativo.

IL CAPO DEL VI° SETTORE DELLA P. M.

Premesso che nel corso degli anni, si & registrato un notevole incremento dei veicoli dei residenti nel centro abitato che sostano in
aree pubbliche, nonché I’evidente incremento della circolazione stradale in generale che comprende anche il transito dei mezzi
pesanti; )
Considerato che il tratto di strada della via Montenero, compreso tra la via Matteotti e la via Marconi, regolamentata a senso
unico di marcia, date le caratteristiche geometriche della stessa presenta delle dimensioni tali da rendere poco agevole il transito
dei mezzi pesanti; ;
Preso atto del fatto che i residenti sostano le proprie autovetture'di fronte la propria abitazione per consuetudine, comodita, e
comunque per agevolare il carico-scarico della spesa o altro e che il transito dei mezzi pesanti spessissimo arresta | | circolazione
stradale per i predetti veicoli in sosta, arrecando numerosi disagi tra cui anche I’insopportabile utilizzo dei disposit(vai acustici che
lede la quiete e tranquillita dei residenti;

Considerato altresi che & stato individuato, quale percorso alternativo per i mezzi pesanti, il transito lungo tutta la via G.
Matteotti con svolta a destra per la via Monte Fumajolo che raggiunge brevemente il Viale della Pace con direzione Viale S.
Ritrovato, Via Vitt. Emanuele e direzione Piazza Armerina-Caltanissetta e comunque anche fuori dal centro abitato;

Ritenuto pertanto necessario garantire una maggiore sicurezza e vivibilita nel territorio ai propri cittadini, e comunque al fine di
migliorare la qualita della vita, di adottare dei provvedimenti atti a regolamentare la circolazione stradale a tutela della sicurezza
stradale;

Visto I'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visti gliartt. 5e 7del C.d.S.;

Visto I'art. 6 Legge 15/05/97 n. 127,

Visto I’art. 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267;

per i motiyi di cui sopra

: ORDINA .

L’istituzione del divieto di transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 35 q , nel tratto di strada di Via Monte Nero,
compreso tra la Via G. Matteotti e la Via Marconi, con percorso alternativo lungo la Via G. Matteotti con svolta obbligatoria a
destra per Via Monte Fumaiolo per raggiungere il Viale della Pace, Viale S. Ritrovato, Via Vitt. Emanuele e per recarsi fuori dal
centro abitato in direzione Piazza Armerina- Caltanissetta.

DISPONE

che gli operai addetti provvedano ad installare la segnaletica stradale occorrente sia verticale che orizzontale;

che le Forze dell’Ordine e i componenti della Polizia Municipale facciano rispettare la presente ordinanza

AVVERTE

che contro il presente provvedimento & ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (ex Ministero dei Lavori
ﬁublbﬁci i sensi dell’ﬁt.i? del Yigente Codice della Strada entro 60 giorni, con le formalita stabilite dall’art. 74 del

eg’dl& tﬁl .d.S.Moriché richrdg al TIAMR. Sicilia . ai sensi dell’art. 21 della legge 6-12-1971 n.1034, nel termine di 60 gg.
dalla notificazione oppure, in via alternativa, entro 120 giomi dalla pubblicazione, & possibile esperire ricorso straordinario al
Presidente della Regione Sicilia. SN F o

DalIchriabg di Go@zlasM‘ﬁaigigﬁf@cﬁ%f?@ﬁ%w 2016’;« # éw/
|3 A< A\ I1 Cgfo del V1Y Settote .
502 10 (02 m (] % Moo
be ,A‘:hpﬂ v 0 ( = e 21

e O 2\ Co /g M

| =g

et ey B G A t si/Magg. \Pott.ssd Maria Costa’,,;;‘ i
Listruttore del procedimento: Ass.te di P.M. Calogero La Mattina - el ‘BQMSOQM £iittail ;.*r;n’bgera.Iamatrinu@comune.barrafranca.en.ir qg" ﬂ;’gj{ LRy
& P 4 5 2
~ 3 -~ i "y G
' Sl '.'1";:\\ % qu



